[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______ 2022                                                                                                                     № __

	О внесении изменений в постановление администрации города от 16.05.2017 № 615 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Сосновоборска»

На основании письма Управления образования администрации города Сосновоборска от 13.01.2022 № 40, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Сосновоборского городского Совета депутатов от 21.12.2016 № 15/64-р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сосновоборска», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города от 16.05.2017 № 615 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Сосновоборска» (далее – Положение) следующее изменение:
1.2.  Таблицу 1 «Общеобразовательные учреждения» приложения № 4 к Положению дополнить согласно приложению 1.
2. Настоящее положение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий», и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.01.2022 г.
И.о. Главы города Сосновоборска                                                         Д.В. Иванов
Приложение 1

к постановлению администрации города

от « ___» __________ 2022 № _____

ВИДЫ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА,

РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ, КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Общеобразовательные учреждения
	Критерии оценки эффективности и качества деятельности учреждения
	Условия
	Предельный размер выплат к окладу, (должностному окладу), ставке заработной платы

	наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение развития учреждения
	вовлечение обучающихся в физическую культуру и спорт
	реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта
	10%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Результативность деятельности учреждения
	эффективное использование инфраструктуры учреждения в области физической культуры и спорта во внеурочное время
	функционирование в учреждении школьных спортивных клубов, и иных занятий в области физической культуры, и иных занятий в области физической культуры и спорта во  внеурочное время
	10%